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UNION CARBIDE CORPORATION oLD RIDGEBURY ROAD, DANBURY, CT 06817

Corporate Health, Safety and Environmental Affeirs Department

12 July 1985

pr. T. 0’Brian

Document Control Officer
Information Management Division
(TS-793)

office of Toxic Substances

401 M Street S.W.

washington, D.C. 20460

Dear Dr. 0’Brian:

With reference to your office’s request for information
regarding chloromethylpropene (563-47-3) and vinylcyclohexene
(100-40-3), the following information is provided.

Union Carbide does not manufacture and has no unpublished
data on chloromethylpropene. :

Union Carbide does produce vinylcyclohexene (VCH) at our
Institute, West virginia, Plant. It is expected that a total of
less than 2 million pounds of VCH will be produced in 1985.
Approximately half of this production is used to make the mono
and di epoxides at our Taft Plant in Hahnville, Loulsiana. The
rest of the production will be burned for fuel in the Institute
Plant powerhouse. No product is presently being sold to -
customers.

Attached are coples of Union Carbide documents:

1. “Ecological Fate/Effects on Process Components®™,
South Charleston R/D Project Report, File Number
33257, G.T. Waggy, October 23, 1984.

References to, and data on, chemicals other than
vinylcyclohexene have been deleted from Document
+1, the South Charleston R/D Project Report. No
information pertaining to the subject chemical
has been removed.

2. “Range Finding Tests on 4-vinyl-l-cyclohexene”,
Mellon Institute of Industrial Research, Special
Report, No. 24-78, J.A. Striegel and C.P.
Carpenter, August 23, 196l.
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3. Range Finding Tests on vinylcyclohexene,
Crude®”, Mellon Institute of Industrial Research,
Special Report No. 22-66, J.A. Striegel and C. P.
Carpenter, October 29, 1959.

This report for tests on a mixture is superseded
by the Report 24-78 but is included here.because
it is referenced in 24-78.

4. Material Safety Data Sheet for VCH dated
December 22, 1980.

In submitting the attached toxicity data no representation
is made that the tests were done under the provisions of Good
Laboratory Practices regulations as promylgated in 1983 for
certain tests conducted under FIFRA, TSCA, or other regulations.
"Where it is noted in the report that the 1nformation contained
therein is Business Confidential, or words to that effect, such -
notice was made for handling the information at the time of
issuance of the report; the Agency is hereby advised that there
are no aspects of the toxicity or environmental data reported for
which Union Carbide asserts a claim of confidentiality, and the
Agency may use the data as needed in the discharge of the respon-
sibility of its offices. You are reminded, however, that the
publication rights to the information are the property of Union
Carbide.

We have no reports or evidence of adverse health or
environmental effects from our producing and processing locations
at this time.

If I can be of further assistance please contact me at the
above address or telephone 203-794-5224.

Very truly yours,

Health, Safety, and
Environmental Affairs

71-‘.17 Uty = (\
Dr. D.L. Heywood
Assistant Director - Product Safety
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